
8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO

SECRETARIA ADMINIST RATIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONES:(48) 3721-9339 -(48) 3721-9340 -(48) 3721-9343

E-mail : secreta ria .ctc@contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 237/201 8/SEC/CTC, DE 24 DE AGOSTO DE 20 1 8

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLOGICO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
disposto no Capítulo IV da Resolução Normativa n.' 34/CUn/2013, de 17 de setembro de
2013 (Republicada com alterações promovidas pela Resolução n.' 35/CUn, de 26 de
novembro de 2013 e pela Resolução n.' 13, de 2 de outubro de 2014), considerando
aprovação ad r({Áe/"endum do Presidente do Conselho de Unidade do Centro Tecnológico, em
24 de agosto de 2018,

RESOLVE

Art. I' Tornar pública a composição da Banca Examinadora do Concurso
Público para Professor Adjunto, Nível A, Dedicação Exclusiva (DE), do Departamento de
Engenharia Civil, de que trata o Processo n.' 23080.019035/2018-1 1, objeto do subitem
1 .4.10.1.1 do Edital n.' 053/2018/DDP (Publicado no DOU de 05/07/2018, seção 3, página
106, RetiHlcado pelos Editais n.' 056, 060 e 061/201 8/DDP):

NADIA BERNARDI BONUMA
ISIS PORTOLAN DOS SANTOS
iSABEL TOURnqHO SALAMONI
FABRICIO PETER VAHL
RICARDO RUTHER

UFSC
UFSM
UFPEL
UFSC
UFSC

Presidente
Membro Titular Extemo
Membro Titular Extemo
Membro Suplente Intemo
Membro Suplente Intimo

Art. 2' Designar a servidora Técnico-Administrativa CINTIA DOS SANTOS
para secretariar as atividades da banca.

\

./

r -'
}13 PIERIPROF. EDSOA RÕBERTI

V


